A função temporária, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata este 

Processo Seletivo Simplificado corresponde a: 

a) Cadastro reserva para a função de PROFESSOR PARA SÉRIES INICIAIS, Nível: 01, Classe A, 

Carga Horária de 20(vinte) horas semanais, Vencimentos: R$ 1.625.33 (um mil seiscentos e vinte e 

cinco reais com trinta e três centavos);  

- Cadastro reserva para a função de PROFESSOR DE ESPANHOL, Nível: 01, Classe A, Carga 

Horária de 20(vinte) horas semanais, Vencimentos: R$ 1.625.33 (um mil seiscentos e vinte e cinco 

reais com trinta e três centavos);  

- Cadastro reserva para a função de PROFESSOR DE ARTES, Nível: 01, Classe A, Carga Horária de 

20(vinte) horas semanais, Vencimentos R$ 1.625.33 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais com trinta 

e três centavos);  

- Cadastro reserva para a função FISCAL TRIBUTÁRIO, padrão 11, Classe A, carga Horaria de 

37(trinta e sete) horas semanais, Vencimentos de R$ 3.163,62 (três mil cento e sessenta e três reais 

com sessenta e dois centavos) 

b) Descrição sintética e descrição analítica dos cargos encontram-se no Anexo III deste edital.  

2.3. A carga horária semanal será desenvolvida diariamente, de acordo com horário definido pela 

autoridade competente, mediante ato próprio.